n. Propter veritatem.

Lectio v.

Nullum pietatis officium erga proximos omittens, pauperibus quidquid sibi ex mendicato victu superesset, largiebatur; libenter ministrabat ægrotis; pluraque cum magna sanctitatis fa-
ma peragravit loca, ut vel solatio esset afflictis, vel reis veniam impetraret, vel infenos invicem reconcilia-
ret animos, vel e vitiorum

cæno scelestos revocaret. Angelorum pane, quem uni-
ce esuriobat, frequentissime refecta, tanta charitatis vi-
ferebatur in Deum, ut sæ-
pius extra sensus raperetur. Sacra Palæstina loca sum-
ma cum religione obivit:
quo in itinere et visum.
quem ad Cydonias appulsa
oras amiserat, eodem regres-
sa recuperavit, et barbaro-
rum captivitatē ac nau-
fragium imminens divini-
tus evasit. Romam denique
firmam Ecclesie petram
veneratura, et amplissimæ
Jubilæi veniæ percupida,
sedente Clemente septimo,
accessit: quam Summus
Pontifex alloquutus, ejus-
dem sanctimoniam suspexit,
et commendavit summope-
re; nec ab Urbe ipsam abire
ante permisit, quam alio
cœlitus vocatam agnovit.

n. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

Brixiam itaque, ubi domum ad sanctæ Aphræ tem-
plum conduxit, reversa, no-
vam ibi virginum societa-
tem, sicut cœlesti voce ac
visione mandatum sibi fue-
rat, sub certa disciplina.
sanctisque vivendi regulis
constituit, quam sanctæ Ursulæ, invictæ virginum du-

cis, patrocinio ac nomine insignivit: eam vero perennem futuram morti proxima prædixit. Tandem prope septuagenaria dives meritis evolavit in cælum, sexto Kalendas Februarii anni millesimi quingentesimi et quadragesimi. Cujus cadaver per ipsos triginta dies inhumatum, flexible, ac vivo simillimum perseveravit. Demum in sanctæ Aphrae templo inter ceteras, quibus illud abundat, Sanctorum Reliquias reposito, plurima ad ejus sepulchrum agi statim cœpere miracula: quorum fama late diffusa, non Brixiae modo et Decentiani, sed alibi etiam vulgo cœpit nuncupari Beata, ejusque imago aris imponi: imo sanctus ipse Carolus Borromæus non multis post annis dignam, quæ ab Apostolica Sede in sanctarum Virginum album referretur, Brixiae palam asservit. Cultum vero illi jamdiu a populis exhibitum, et tum locorum Ordinariis probatum, tum pluribus etiam Summorum Pontificum Indultis munatum, Clemens Papa decimus tertius solemní Decreto ratum habuit, ac confirmavit. Eam

tandem, novis miraculis rite probatis insignem, Pius Papa septimus, solemní Canonizatione in Vaticana Basilica peracta, die vigesima quarta Maji, anno millesimo octingentesimo septimo, sanctarum Virginum catalogo adscripsit.

R. Afferentur Regi.

In III Noct. Homilia in Evang. Simile erit decem virginibus, *de Cñi.*

Die XXXI Maii, vel proxima anteriori non impedita festo rit. superior. vigil, vel oct. privil.

In Festo B. Marie Virg. Reginæ Sanctorum Omnia, et Matris Pulchræ Dilectionis.

DUPLEX II CLASSIS.

Ad Vesp. Añæ. et Cap. de Laud.

Hymnus. Ave maris Stella, pag. 36.

¶. Gloria et honore coronasti eam, Domine, (Alleluja, temp. Pasch.)

¶. Et constituisti eam super opera manuum tuarum. (Alleluja.)

AD MAGNIFICAT AÑA.

Ego mater pulchræ dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctæ spei: in me omnis gratia viæ et

veritatis in me omnis spes
vitæ et virtutis (Alleluja.)
Oratio ut infra ad Laud.

AD MATUTINUM.

Invitatorium. Gloriam
Beatæ Virginis Mariæ cele-
bremus: Christum ejus
Filium adoremus Dominum.
(Alleluja, *Temp. Pasch.*)

Hymnus. Quem terra, p. 6.

IN I. NOCTURNO.

Aña. Mulierem fortem
quis inveniet? Procul et de
ultimis finibus pretium ejus.
(Alleluja).

(*Tempore Pasch. sub hac
Aña dicentur tres. Psalmi*)

Ps. ut in festo Imm. Conc.
pag. 2.

Aña. Multæ filiæ congre-
gaverunt sibi divitias; tu
vero supergressa es uni-
versas.

Aña. Byssus et purpura
indumentum ejus: fortitudo
et decor indumentum illius.

¶. Gloria et honore co-
ronasti eam, Domine. (Alle-
luja.) ¶. Et constituki eam
super opera manuum tua-
rum, (Alleluja.)

De Libro Ecclesiastici.

Lect. i. Cap. xxiv.

Ego ex ore Altissimi prodi-
vi primogenita ante om-
nen creaturam: Ego feci
in cœlis ut oriretur lumen
indeficiens, et sicut nebula

texi omnem terram: Ego
in altissimis habitavi, et
thronus meus in columnâ
nubis. Gyrum cœli circui-
visola, et profundum abyssi
penetravi in fluctibus ma-
ris ambulavi, et in omni
terra steti, et in omni populo,
et in omni gente pri-
matum habui, et omnium
excellentium, et humilium
corda virtute calcavi: et in
omnibus requiem quæsivi, et
in hæreditate Domini mora-
bor. Tunc præcepit, et dixit
mihi creator omnium, et qui
creavit me, requievit in ta-
bernaculo meo, et dixit mi-
hi: in Jacob inhabita, et
in Israel hæreditare, et in
electis meis mitte radices.

¶. Adamavit eam Domi-
nus super omnes mulieres,
Et posuit diadema regni
in capite ejus. (Alleluja,
*Temp. Pasch. et sic in se-
quent.*) ¶. Accepit regnum
decoris et diadema de manu
Domini. Et.

Lectio ii.

Ab initio eb ante sæcula
creata sum, et usque ad fu-
turum sæculum non desi-
nam, et in habitatione sanc-
ta coram ipso ministravi.
Et sic in Sion firmata sum,
et in civitate sanctificata
similiter requievi, et in Je-

rusalem potestas mea. Et radicavi in populo honorificato, et in parte Dei mei hæreditas illius, et in plenitudine sanctorum detentio mea. Quasi cedrus exaltata sum in Libano, et quasi cypressus in monte Sion. Quasi palma exaltata sum in Cades, et quasi plantatio rosæ in Jericho. Quasi oliva speciosa in campis, et quasi platanus exaltata sum juxta aquam in plateis. Sicut cinnamomum et balsamum aromatizans odorem dedi: quasi mirra electa dedi suavitatem odoris: et quasi storax, et galbanus, et ungula et gutta, et quasi Libanus non incisus vaporavi habitationem meam, et quasi balsamum non mixtum odor meus.

R. Transite ad me omnes qui concupiscitis me, et à generationibus meis implemini: * Spiritus enim meus dulcis, et hæreditas mea super mel et favum.

¶. Qui audit me non confundetur: et qui elucidant me vitam æternam habebunt. Spiritus.

Lectio III.

Ego quasi terebinthus extendi ramos meos, et rami mei honoris et gratiæ. Ego

quasi vitis fructificavi suavitatem odoris, *** et flores mei fructus honoris ethones-tatis. Ego mater pulchræ dilectionis, et timoris, et agnitionis et sanctæ spei. In me gratia omnis viæ et veritatis: in me omnis spes vitæ et virtutis. Transite ad me omnes qui concupiscitis me, et à generationibus meis implemini. Spiritus enim meus super mel dulcis, et hæreditas mea super mel, et favum. Memoria mea in generationes sæculorum. Qui edunt me, adhuc esurient, et qui bibunt me, adhuc sitient. Qui audit me, non confundetur: et qui operantur in me, non peccabunt. Qui elucidant me, vitam æternam habebunt.

R. Meum est consilium et aequitas, mea est prudenteria, mea est fortitudo: * Per me reges regnant, per me principes imperant, et potentes decernunt justitiam.

R. Ego diligentes me diligo, et qui mane vigilant ad me, invenient me. Per me reges. Gloria Patri. Per me reges.

In II. NOCTURNO.

Aña. Astitit regina à dextris tuis in vestitu de-

aurato, circumdata varietate, (Alleluja.)

A ūa. Dabit capiti tuo augmentum gratiarum, et corona inēlta proteget te.

A ūa. Pr̄eposuit eam Dominus super universum regnum suum, et dedit ei diadema, ut regnaret.

ꝝ. Stola jucunditatis induit eam Dominus. (Alleluja).

R. Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. (Alleluja) Serme S. Thomae Episcopi. (S. Thom. à Villan., Conc.

2. de Nativ. B. M. V.

Lectio iv.

Virginis gloria omnis intus est, et magis cogitari potest; quam describi sufficitque ad ejus plenam historiam quod scriptum est: de qua natus est Jesus, qui vocatur Christus. Quid amplius queris? Quid ultra requiris in Virgine? Sufficit tibi, quod Mater Dei est. Quænam, obsecro, pulchritudo, quænam virtus, quæ perfectio, quæ gratia, quæ gloria Mater Dei non congruit? Solve cogitationibus habenas, dilata intellectus fimbrias, et describe apud te in animo Virginem quædam purissimam, pruden-

tissimam, pulcherrimam, devotissimam, humillimam mitissimam, omni gratia plenam, omni sanctitate pollentem, omnibus virtutibus ornatam, omnibus charismatibus decoratam, Deo gratissimam: quantum potes, tantum auge: quantum vales, tantum adde; major est ista Virgo, excellentior est hæc Virgo, superior est Virgo ista. Si ancillas suas, et ministras domus suae potentissimus Deus ita magnifice decoravit, ita donis et gratiis venustavit; qualem existimas condidit matrem suam, unicam sponsam suam, quam sibi ex omnibus elegit, et præ omnibus adamavit?

R. Quæ est ista quæ processit sicut sol, et formosa tamquam Jerusalem? Viderunt eam filiae Sion, et beatam dixerunt, et regina laudaverunt eam.

ꝝ. Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum, et lilia convallium Viderunt eam.

Lectio v.

Audi Prophetam: Astitit regina à dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate, et filiae Tyri in muneribus vultum tuum de-

precabuntur omnes divites plebis. Adducentur Regi virgines, sed post eam: proxima ejus afferentur tibi in lætitia et exultatione. Ominus, inquam, virginum candidatus chorus hujus laudes concinit, omnes vultum ejus deprecantur, et eam, veluti Reginam venerantur et colunt: omnibus eam Altissimus præposuit, non solum virginis, sed etiam angelicis choris, quia mater ejus est, et matrem Dei decet omnis celsitudo. O miram puellam sui Creatoris matrem! O suspendam dignitatem, ut femina habeat cum Deo communem filium, cui dicat, ut Pater: Filius mens es tu; et sit puella mater ejus cuius Deus pater est. Sed Filius ad dexteram Patris sedet: Mater ad dexteram Filii, mutuoque communem Filium beatis oculis medium conspiciunt. Videt Pater in Filio personam, quam ab æterno genuit: videt Mater in eo naturam humana, quam in suis visceribus assumpsit in tempore. Complacet Pater in Filio: gaudet Mater in Filio. Ait Pater Filio: ex utero ante luciferum genui te:

ait Mater eidem Filio: ex utero Virgo genui te. Stupet de sua gloria, neque suam valet ipsa comprehendere celsitudinem: eo enim ipso quo Mater Creatoris effecta est, omnium creaturarum jure optimo domina, reginaque constituta est. Vere fecit tibi magna, qui potens est, o Maria: vere ex hoc quod Matrem suam te constituit, beatam te dicent omnes generationes sæculorum, et nati eorum, et qui nascentur ex illis.

¶. Ornatam monilibus filiam Jerusalem Dominus concupivit: Et videntes eam filiae Sion beatissimam prædicaverunt dicentes: unguentum effusum nomen tuum. Astigit regina a dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate. Et,

Lectio vi.
Hoc nomen ex omnibus ipsa in Libro Ecclesiastici sibi delegerat, dicens: Ego mater pulchrae dilectionis, et timoris, et agnitionis et sanctæ spei. Ac si dicaret: quid me aliis nominibus nuncupatis? Hoc solo nomine dignor, hoc cupionuncupari vocabulo, in meam

laudem hæ solum præ aliis personent voces, in his mihi supramodum complaceo verbis. Nihil me ita delectat audire, quam cum dicitur mihi: de qua natus est Jesus. Audi, ergo, piissima, audi clementissima, de qua natus est Jesus. Hoc est enim nomen super omne nomen puræ creaturæ, in quo nemo tecum participat, o Virgo. Cui enim aliquando, non dicam hominum, sed etiam Angelorum dixit: Mater mea es tu, Filius tuus sum ego? Hoc autem sicut summæ dignitatis, ita etiam perfectionis nomen est; summa enim humanae creaturæ perfectio vitæ hujus tota in amore Dei est: omnium autem amorum vitæ præsentis, nullus est tantus, quantus matris ad filium. Hoc itaque matris honore, sola Virgo gaudes, sola dotaris, tibi soli cum superno parente communis est filius, et quantum creaturæ fas est, simillimus amor: amat angelus, sed ut Dominum: amat Virgo, sed ut Filium. Ac proinde Angelus ab ipso redamatur, sed ut servus; sed Virgo redamatur ut mater, in utroque beata, et quia sic

amat, et quia amatur ab illo. Huic ergo pleno gaudio jubilemus: est enim unde apud ipsam quodammodo gloriemur.

R. Favus distillans labia tua, mel et lac sub lingua tua, Et odor vestimentorum tuorum sicut odor thuris. V. Pulchra es amica mea, suavis et decora sicut Jerusalem, terribilis ut castrorum acies ordinata. Et. Gloria. Et.

IN III NOCTURNO.

Aña. Annuntiate inter gentes gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus. (Alleluja.)

Aña. Induit eam Dominus vestimentis salutis, et indumento justitiae, quasi sponsam decoratam corona.

Aña. Immortalis est memoria illius, et in perpetuum coronata triumphat.

V. Posuisti Domine super caput ejus. (Alleluja.) R. Coronam de lapide pretioso. (Alleluja.)

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

Lectio vii. Cap. xix. In illo tempore: Stabant juxta Crucem Jesu Mater ejus, et soror matris ejus Maria Cleophe, et Maria

Magdalene. Et reliqua.
Homilia S. Petri Damiani.
(Exserm. I. de Nat. Virg.)

Virgo Dei genitrix, cuius pulchritudinem sol et luna mirantur, subveni, domina, clamantibus ad te jugiter revertere, Sunamitis, revertere, revertere, ut intueamur te. Tu, benedicta, revertere primo per natum. Numquid quia ita dei-
ficata, ideo nostræ huma-
nitatis oblita es? Nequaquam, Domina: scis in quo
discrimine nos reliqueris, ubi jaceant, quantum delin-
quant servi tui: non enim
convenit tantæ misericordiæ, tantam miseriam obli-
visci; quia etsi subtrahit gloria, revocat natura: non enim ita memoraris justi-
tiae Dei solius, ut miseri-
cordiam non habeas, neque
ita es impassibilis, ut sis incompassibilis. Naturam
nostram habes, non aliam;
et justum est, ut de rore
tantæ pietatis diffusius in-
fundamur.

R. Accepit regnum de-
coris, et diadema speciei de
manu Domini: *Quoniam
dextera sua reget nos, et
brachio sancto suo prote-
get nos. **y.** Tamquam si cui

mater blandiatur, ita et ego consolabor vos. Quoniam.

Lectio VIII.

Revertere secundo per po-
tentiam. Fecit in te magna
qui potens est, et data est
tibi omnis potestas in cœlo
et in terra. Nihil tibi im-
possible, cui possibile est
desperatos in spem beatiti-
dinis relevare. Quomodo
enim illa potestas tuae po-
tentie poterit obviare, quæ
de carne tua carnis suscep-
pit originem? Accedis enim
ante illum aureum huma-
næ reconciliationis altare, non solum rogans, sed im-
perans, Domina, non ancilla.
Moveat te natura, po-
tentia moveat, quia quanto
potentior, tanto misericor-
dior esse debebis. Potestati
enim cedit ad gloriam, in-
juriias ulcisci nolle cum pos-
sit. **R**evertere tertio per
amorem. Scio, Domina,
quia benignissima es, et
amas nos amore invincibili,
quos in te et per te Fi-
lius tuus et Deus tuus sum-
ma dilectione dilexit. Quis
scit, quoties refrigeres iram
judicis, cum justitiae virtus
a praesentia Deitatis egre-
ditur?

R. Que est ista quæ as-
cendit sicut virgula fumi

ex aromatibus mirrhæ et thuris? * Quæ est ista quæ ascendit deliciis affluens in-nixa super dilectum suum?

¶. Amica mea pulchra, suavis, decora sicut Jerusa-lem, terribilis ut castrorum acies ordinata. Quæ est ista. Gloria Patri. Quæ est ista.

Lectio IX.

Revertere quarto per sin-gularitatem. In manib[us] tuis sunt thesauri misererationum Domini, et sola electa es, cui gratia conceditur. Absit, ut ccesset manus tua cum occasione[m] quæras salvan-di miseros, et misericordiam effundendi: neque enim tua gloria minuitur, sed auge-tur, cum p[re]nitentes ad ve-niam justificati, ad gloriam assumuntur. Revertere ergo Sunamitis id est, despacta, cujus animam pertransivit gladius, quæ fabri uxor appellata fuisti. Ad quid? Ut intueamur te. Summa gloria est, post Deum, te videre, adhærere tibi, et in tuæ protectionis munimine demorari. Audi nos, nam et Filius nihil negans honorat te, qui est Deus benedictus in sæcula sæculorum.

Te Deum laudamus.

Si IX lectio debet recita-ri de Dom. vel de simp.,

*tunc ex tribus duo sient, nempe I usq. ad * Reverte-re tertio: II usq. ad finem.*

AD LAUDESET PER HORAS.

A n[ost]ra. 1. Adamavit eam Dominus plus quam omnes mulieres, et posuit diadema regni in capite ejus. (Allel.)

2. Posuit super caput ejus diadema ut ostenderet cunctis populis et principibus pulchritudinem ejus. (Allel.)

3. Tu gloria Jerusalem, tu laetitia Israel, tu honori-ficentia populi nostri. (Alle.)

4. Veni de Libano, spon-sa mea, veni de Libano, co-ronaberis. (Alleluja.)

5. Fulcite me floribus, stipate me malis, quia amo-re langueo. (Alleluja.)

Capitul. Prov. VIII.

Ego diligentes me diligo, et qui mane vigilant ad me, invenient me. In viis justi-tiae ambulo, ut ditem diligentes me. Qui operantur in me, non peccabunt. Qui elucidant me, vitam æter-nam habebunt.

Hymn. O gloriosa p. 42.

¶. Corona aurea super caput ejus. (Allel.) R. Ex-pressa signo sanctitatis, gloriae et honoris. (Allel.)

AD BENEDICTUS AÑA.

Transite ad me omnes qui concupiscitis me, et a gene-

rationibus meis implemini:
spiritus enim meus dulcis,
et hæreditas mea super mel
et favum. (Alleluja.)

ORATIO.

Deus qui Beatissimam Virginem Mariam, Omnia Sanctorum Reginam, et Matrem pulchritudine dilectionis, nos venerari tribuisti; concede propitiis; ut ipsa protegente, te in omnibus et super omnia diligamus in terris, et Sanctorum tuorum felici consortio perfruamur in cœlis. Per Dominum.

*Ad Tertiam.**Cap. Ego ut in Laud.*

R. br. Gloria et honore Coronasti eam Domine (Allel. Allel. Temp. Pasch.) Gloria y. Et constituisti eam super opera manuum tuarum. Coronasti. Gloria Patri. Gloria. y. Stola jucunditatis induit eam Dominus (Allel.) R. Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. (Allel.)

*Ad Sextam.**Cap. Prov. viii.*

Beatiss homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad portas ostii mei. Qui me invenierit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino.

R. br. Stola jucunditatis

Induit eam Dominus. (Allel. Allel.) Stola. y. Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. Induit. Glòria Patri. Stola. y. Posuisti Domine super caput ejus. (Allel.) R. Coronam de lapide pretioso. (Allel.)

Cap. Eccli. xxiv.

Qui audit me non confundetur, et qui operantur in me non peccabunt. Qui elucidant me vitam æternam habebunt.

R. br. Posuisti Domine super caput ejus. (Allel. Allel.) Posuisti. y. Coronam de lapide pretioso. Super.

Gloria Patri. Posuisti. y. Ora pro nobis Mater pulchritudinæ dilectionis. (Allel.) R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi. (Alleluja.)

*IN II VESPERIS.**Omnia ut in I præter seq.*

y. Ora pro nobis Mater pulchritudinæ dilectionis (Allel.)

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi. (Allel.)

Ad Magnificat.

Ant. O beata Virgo Maria: tu venie vena, tu gratiae et pulchritudinæ dilectionis mater, tu spes mundi et cœli Regina, exaudi filios tuos clamantes ad te. (Alleluja.)

PARS AESTIVA.

**FERIA VI. POST OCTAVAM COR-
SIBUS PORIS CHRISTI.**